
Minä kiitän Jumalaani, niin usein kuin 
teitä muistan, aina kaikissa rukouk-
sissani ilolla rukoillen teidän kaikkien 
puolesta, kiitän siitä, että olette olleet 
osallisia evankeliumiin ensi päivästä 
alkaen tähän päivään saakka, varmasti 
luottaen siihen, että hän, joka on alka-
nut teissä hyvän työn, on sen täyttävä 
Kristuksen Jeesuksen päivään saakka. 
(Fil.1:3–6)

Tervehdimme teitä rakkaat uskon­
ystävät Venäjällä ja Virossa Jumalan 
armolla ja rauhalla. Nämä apostoli 
Paavalin sanat filippiläisille ovat usein 
mielessämme, kun muistelemme 
yhteisiä kokemuksiamme Jumalan 
valtakunnan työssä vuosikymmen­
ten aikana. Herra on meitä ihmeel­
lisellä tavalla siunannut, kun Hän on 
uudestisynnyttänyt meidät sisariksi ja 
veljiksi Hänen armovaltakunnassaan. 
Yhdessä saamme käsi-kädessä seu­
rata Vapahtajaamme ristin tiellä. Se tie 
vie kerran Taivaaseen, iloon iankaikki­
seen! Voimme sanoa kuningas Daavi­
din sanoin: Mikä on ihminen, että sinä 
häntä muistat, tai ihmislapsi, että pidät 
hänestä huolen? (Ps. 8:5)

Vaikka nyt on ollut yhteiskunnas­
samme poikkeusaikaa, emmekä ole 
niin usein päässeet yhteisiin juma­
lanpalveluksiin, meidän ei silti tarvitse 
olla peloissamme. Jumala pitää kyllä 
omistaan huolta hyvinä ja pahoina 

päivinä. Nyt on syytä rukoilla, että 
Jumala antaisi paremman ajan ja pää­
sisimme taas helpommin tapaamaan 
toisiamme.

Jumalan lapsen kilvoittelu taivastiellä 
kohtaa usein monenlaisia vastuksia. 
Milloin on arkielämän koettelemuk­
sia, kuten sairauksia ja huolia perheen 
parissa. Milloin taas tuntuu, että uskon­
elämä on kuin savuava kynttilä. Herra 
ei silloinkaan ole unohtanut lastaan. 
Saamme usein huomata, että koette­
lemukset ovat sittenkin vetäneet meitä 
lähemmäksi armahtajaamme, Her­
raa Jeesusta. Kun armon aurinko taas 
pääsee paistamaan, murheet unohtu­
vat ja ilo täyttää sydämen.

Joka päivä olemme Hyvän Paime­
nen hyvässä hoidossa. Anteeksianta­
misen armo on se matkasauva, johon 
saamme aina tarttua. Saamme uskoa, 
että syntimme on annettu anteeksi Her­
ramme Jeesuksen pyhässä nimessä ja 
kalliissa sovintoveressä. Uskokaamme 
ne sanat omalle kohdallemme ja julis­
takaamme samaa armoevankeliumia 
myös läheisillemme!

Teitä tervehtivät Esikoiset ry:n saar­
naajat yhdessä suuren seurakunnan 
kanssa. Jääkää Jumalan rauhaan! 
Muistakaa meitä esirukouksissanne.
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EELK:n lähetyskeskuksen valtuusto 
valitsi 8.9.2025 yksimielisesti kirkkoher­
ra Esa Luukkalan lähetyskeskuksen 
uudeksi johtajaksi. Hän jatkaa Äksin, 
Palamusen ja Laiusen seurakuntien 
kirkkoherrana uuden virkansa lisäksi. 

Esa on kotoisin Tampereelta. Jo 
lapsuudessaan Esa sai tuntea lähe­
tystyön arkea, kun heidän perheen­
sä asui Taiwanissa, isä Pekan ja äiti 
Leenan ollessa siellä lähetystyössä 
10 vuoden ajan. 

Kysyimme Esa Luukkalalta: 

Miten Esikoiset ry:n seurakuntamat-
kat palvelevat Viron seurakuntia?

Seurakuntamatkat ovat mielestäni ar­
vokkaita kahdestakin syystä: 

A) Ne luovat yhteyttä meidän ja tei­
dän välillä. Erityisesti pienissä maa­
laisseurakunnissa saarnaajien vierailut 
auttavat luomaan sitä tunnetta, että 
olemme osa Jumalan lasten suurta 
perhettä. Virossa seurakunnat ovat 
pieniä ja yhteiskunta on voimakkaasti 
maallistunut. Puhujien vierailut muistut­
tavat meitä siitä, että meillä on veljiä ja 
sisaria Kristuksessa, jotka uskovat sa­
malla tavalla ja jotka rukoilevat meidän 
puolestamme ja joiden puolesta saam­
me itse olla rukoilemassa. 

B) Esikoiset ry:n saarnaajat julistavat 
yksinkertaista veren evankeliumia. Tätä 
jokainen ihminen tarvitsee, ja jos pysy­
tään Kristus-keskeisessä julistuksessa, 
niin silloin olemme täyttämässä Jee­
suksen antamaa lähetyskäskyä. Itse 
arvostan puhujien vierailuja juuri ennen 
kaikkea tästä syystä. 

ESA LUUKKALA VIRON EV.LUT. KIRKON 
(EELK) LÄHETYSKESKUKSEN 
JOHTAJAKSI

Mihin suuntaan yhteistyötämme 
tulisi kehittää?

Mitä tulee yhteistyön kehittämiseen, 
niin mielestäni uutena asiana voi­
si olla Lähetyskeskuksen puitteissa 
tapahtuvan toiminnan kehittäminen. 
Hyvä esimerkki tästä voisi olla Jõge­
van lähetyspäivät / kirkkopäivät, jotka 
ovat suunnitteilla ensi vuonna. Päivä­
määrät eivät vielä ole tiedossa, mutta 
tarkoituksena on järjestää Jõgevalla 
2–3 päiväinen tapahtuma Jõgevan, 
Palamuksen ja Laiuksen seurakuntien 
yhteistyössä. Siellä olisi jumalanpalve­
lus, raamatunopetusta, jokin konsertti, 
ohjelmaa lapsille ja nuorille jne. Ta­
voitteena on uusien ihmisten tavoitta­
minen evankeliumin sanomalla. Viron 
kirkon Lähetyskeskus on olemassa 
koko kirkkoa varten. Olisi hyvä joskus 
rauhassa pohtia mahdollisia yhteis­
työmuotoja. Lähetyskeskus järjestää 
monenlaista koulutusta seurakunnissa 
ja tämäkin voisi olla yksi alue, jolla yh­
teistyötä voitaisiin kehittää. 



Pärnu
Aulis Ansaharju, Pekka Lahtinen
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SEURAKUNTAMATKAT VIROON 2026

Esikoisten seurakunta on päättänyt, 
että Keski- ja Länsi-Inkerin seura­
kuntiin tehdään vuonna 2026 kuusi 
seurakuntamatkaa. Näiden matkojen 
suunnitelmat valmistellaan yhdessä 
kohdeseurakuntien kanssa.

Säännöllistä Esikoiset ry:n yh­

teydenpitoa seurakuntiin pidetään 
lähinnä sähköisen median välityk­
sellä. Kahden viikon välein Venäjän 
luterilaisen kirkon seurakuntiin lähe­
tetään viikkohartaus. Toivomme, että 
se osaltaan vahvistaa uskoamme ja 
ystävyyttämme.

Lapsi- ja nuorisotyöhön 
liittyvät matkat 
Viroon 2026
Esikoiset ry on tehnyt Virossa 
lapsi- ja nuorisotyötä muutaman 
vuoden ajan. Kohdekaupungit 
ovat Rakvere ja Narva sekä Saa-
renmaalla Kuressaare. Suunnitel-
missa on vuonna 2026 tehdä 3–4 
pyhäkoulumatkaa.

SEURAKUNTAMATKAT VENÄJÄN LUTERILAISEN 
KIRKON (ENT. INKERIN KIRKKO) SEURAKUNTIIN



Esikoiset ry on Suomen evankelislu­
terilaisen kirkon lestadiolainen herä­
tysliike. Yhdistys on perustettu 2016. 
Se jatkaa esikoislestadiolaisuuden 
vanhaa herätysliikeperinnettä kan­
sankirkkomme yhteydessä. Opetus 
nojaa uskossa ja elämässä Raamat­
tuun ja luterilaiseen tunnustukseen. 
Se haluaa julistaa kaikkialla paran- 
nusta ja syntien anteeksiantamusta. 
Sanoman ydin on, että pelastus on 
uskossa Kristuksen sovintotyössä. 
Se tuottaa rakkauden hedelmiä. 

Kotimaan toiminta painottuu vii­
koittaisiin hartauskokouksiin eli seu­
roihin, joita pidetään eri paikkakun­
nilla rukoushuoneissa, kirkon tiloissa 
ja kodeissa. Isoja seuroja pidetään 
2-3 kertaa vuodessa. Valtakunnalli­
sia seuroja pidetään juhannuksen, 
pyhäinpäivän ja pääsiäisen aikaan, 
jolloin päätetään lähetysmatkoista. 
Seurapaikoista ja -ajoista tiedotetaan 

kotisivullamme www.esikoiset.fi. 
Muuta toimintaa ovat mm. rippikoulu, 
nuoriso- ja pyhäkoulutyö sekä hen­
gelliset julkaisut. 

Toinen painopiste on ulkomaanlä­
hetys. Yhdistyksemme on solminut 
yhteistyösopimukset Venäjän luteri­
laisen kirkon sekä Viron ev.lut. kirkon 
kanssa. Näillä alueilla jatkamme jo 
1989 alkanutta yhteistyötä. Työnteki­
jöitämme toimii jumalanpalveluksissa 
ja hartauskokouksissa diakoneina, 
katekeettoina ja muina sananpalve­
lijoina. Toimintaan kuuluu myös leiri- 
ja pyhäkoulutyö.

Esikoiset ry

Timo Marttinen 
timo.marttinen@pp.phnet.fi
puhelin +358 40 751 1047
info@esikoiset.fi

Tämän vuoden Lähetyspäivää vietet­
tiin Lahdessa, Liipolan rukoushuoneel­
la lauantaina 13.9.2025. Tilaisuuteen 
oli kutsuttu Esikoiset ry:n seurakun­
talaisten lisäksi edustajat Inkerin ja  
Viron kirkoista. Paikalla oli hyvä joukko 
ulkomaan lähetyksestä kiinnostuneita 
ja siihen osallistuvia. Inkerin kirkkoa ti­
laisuudessa edusti etäyhteydellä eme­
rituspiispa Aarre Kuukauppi ja Viron 
ev.lut. kirkkoa Lähetyskeskuksen joh­
taja Esa Luukkala.

Päivän aikana käytiin läpi lähetys­
työn kokemuksia niin lähettävän kuin 
vastaanottavankin seurakunnan nä­
köpiiristä. Tarpeellista ja kiinnostavaa 
oli kuulla valaisevia raportteja lähe­
tystapahtumista. Työtä on tehty innol­
la ja ilolla, mistä kiitämme Taivaallista 
Isäämme!

Inkerin kirkon uudeksi nimeksi on 
lokakuussa 2025 valittu ”Venäjän lute­
rilainen kirkko”.

Keitä me olemme?

Lähetyspäivä 2025 Lahdessa


